178
DOM/ES - Edição Nº2.496

quarta-feira, 17 de Abril de 2024

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0095287/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 30/04/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços para
aquisição de produtos de limpeza e higienização
para atender as escolas municipais de Fundão e a
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível
no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0003

Fundão/ES,  16 de abril de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1303216

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
009933/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 02/05/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços para
aquisição de material permanente (freezer e fogão
industrial) para atender as necessidades das escolas
da Rede Municipal de Ensino, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0004

Fundão/ES,  16 de abril de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1303233

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000700/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por item, regido pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 06/05/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços para
aquisição de cama empilhável (caminha infantil
portátil e tapete tatame em EVA, para atender as

necessidades da Educação Infantil - CMEI, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. O edital encontra-se disponível
no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de
Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0005.

Fundão/ES,  16 de abril de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1303260

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 005/2024

A Pregoeira do Município de Fundão/ES, designada
através do Decreto Municipal nº 343/2024, com
base na Lei Federal 14.133/21 e legislação correlata,
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e
homologado pela Autoridade Competente.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
005/2024 - Processo nº 009833/2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
utensílios de copa e cozinha para atender as
necessidades das unidades escolares do município
de Fundão, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
menor preço por ITEM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº
14.133/21, Decreto Municipal nº 183/2023 e
legislação correlata.
EMPRESAS VENCEDORAS - menor preço por ITEM
- LIDER COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA,
CNPJ Nº 40.582.188.0001-48
Itens: 2, 8 e 12 no valor total de R$ 5.191,80 (cinco
mil e cento e noventa e um reais e oitenta centavos).
- ELETROCCON SOLUÇÃO E INTEGRAÇÃO LTDA,
CNPJ nº 41.046.944.000/187
Itens: 4, 5, 6 e 13 no valor total de R$ 5.715,00
(cinco mil e setecentos e quinze reais).
- N.NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR - LTDA
EPP, CNPJ nº 17.630.850.0001-76)
Item 10 no valor total de R$ 504,00 (quinhentos e
quatro reais).
- 53.216.036 LUIZ ANTONIO DA SILVA FELICIO,
CNPJ nº 53.216.036.0001-73)
Item: 3 no valor total de R$ 2.150,00 (dois mil e
cento e cinquenta reais).
- MALTA COMERCIO LTDA, CNPJ nº
45.135.863.0001-04
Itens: 1, 7, 9, 11, 14 e 15 no valor total de R$
13.982,70 (treze mil e novecentos e oitenta e dois
reais e setenta centavos).
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 27.543,50 (vinte
e sete mil e quinhentos e quarenta e três reais e
cinquenta centavos)

ID - CIDADES: 2024.026E0600012.02.0002
Fundão/ES, 16 de abril de 2024.

Brunella Nunes Pereira Martins
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1303072